

Socialnämnden

Nina Nisser
Utvecklingsledare
nina.nisser@ekero.se

Komplettering av utredning om förutsättningar att införa valfrihetssystem enligt LOV till fler omsorgsverksamheter

Dnr SN21/116

Förslag till beslut

1. Socialnämnden fastställer reviderad uppdragsbeskrivning för utredning om förutsättningar att införa valfrihetssystem enligt LOV till fler omsorgsverksamheter.
3. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att presentera utredningen i samband med nämndens sammanträde i april 2022.
4. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att upphandla en extern konsult för uppdragets utförande.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden beslutade 2018 att genomföra en utredning av möjligheterna att utöka användandet av lagen om valfrihetssystem (LOV) inom fler omsorgsverksamheter. Under 2019 beslutade emellertid nämnden att senarelägga uppdraget till kommande år. Inför att utredningen nu ska genomföras har socialförvaltningen sett över befintlig uppdragsbeskrivning för utredningen. Socialförvaltningen föreslår att det i uppdragsbeskrivningen genomgående förtydligas att utredningen ska omfatta såväl vård- och omsorgsboende som andra tjänster och insatser. Därtill föreslår socialförvaltningen att uppdragsbeskrivningen även ska omfatta en översyn av nuvarande tjänster och insatser inom valfrihetssystemet.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Komplettering av utredning om förutsättningar att införa valfrihetssystem enligt LOV till fler omsorgsverksamheter, 2021-09-09
Reviderad uppdragsbeskrivning, 2021-09-09

Ärendet

Vid Socialnämndens sammanträde i juni 2018 fick dåvarande socialkontoret i uppdrag att ta fram en uppdragsbeskrivning för en utredning av möjligheterna att utöka användandet av lagen om valfrihetssystem (LOV) till att omfatta fler omsorgsverksamheter, där vård- och omsorgsboende nämndes särskilt.

I januari 2019 fastställde socialnämnden "Uppdragsbeskrivning – utredning om förutsättningar att införa valfrihetssystem enligt LOV för vård- och omsorgsboende". Därtill gav socialnämnden socialchefen i uppdrag att upphandla en extern konsult för uppdragets utförande. Socialnämnden beslutade även att socialkontoret skulle återkomma till socialnämnden med en delrapport om uppdragets utförande i juni år 2019 och med en slutrapport under år 2019.

Vid socialkontorets delrapport på nämndens sammanträde i juni 2019 beslutade socialnämnden att uppdragets redovisning skulle senareläggas till kommande år.

Inför att uppdraget om att utreda förutsättningar att införa valfrihetssystemet till fler omsorgsverksamheter nu ska genomföras har socialförvaltningen sett över uppdragsbeskrivningen från 2019 på nytt. I befintlig uppdragsbeskrivning framgår att fokus för utredningen ska vara vård- och omsorgsboende, men att utredningen även ska belysa inom vilka andra insatser som kommuner i Stockholms län använder valfrihetssystem enligt LOV. Socialförvaltningen bedömer att det i uppdragsbeskrivningen bör förtydligas att utredningen ska omfatta fler tjänster och insatser och inte endast fokusera på vård- och omsorgsboende.

Då det är ca 10 år sedan valfrihetssystemet enligt LOV infördes i Ekerö kommun föreslår socialförvaltningen även att uppdragsbeskrivningen kompletteras med en översyn av nuvarande tjänster och insatser inom valfrihetssystemet i Ekerö kommun.

Socialförvaltningen föreslår att översynen ska innefatta en analys av valfrihetssystemets ändamålsenlighet i förhållande till erbjudna tjänster och insatser, med förslag på eventuella förändringar. Därtill att översynen ska innehålla en beskrivning av medborgarnas upplevelse av valfrihet inom de tjänster och insatser där eventuella förändringar föreslås.

För uppdragets utförande föreslår socialförvaltningen att socialnämnden ger socialchefen i uppdrag att upphandla en extern konsult.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningen



Lena Burman Johansson
Socialchef

Nina Nisser
Utvecklingsledare

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare